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1000  121,643,040.53  732,086,071.50  815,478,109.44  38,251,002.59 -83,392,037.94ACTIVO

1100  77,467,350.15  617,551,378.03  686,351,127.65  8,667,600.53 -68,799,749.62ACTIVO CIRCULANTE

1110  55,562,360.76  497,251,563.06  547,046,260.20  5,767,663.62 -49,794,697.14EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  11.37  58,638,775.53  58,638,344.49  442.41  431.04EFECTIVO

1112  55,512,790.19  306,793,016.31  356,538,585.29  5,767,221.21 -49,745,568.98BANCOS / TESORERÍA

1114  49,559.20  131,819,771.22  131,869,330.42  0.00 -49,559.20INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  7,071,232.08  103,565,142.14  107,742,872.17  2,893,502.05 -4,177,730.03DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  77,889,626.80  77,889,626.80  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  7,060,544.85  23,228,720.38  27,395,763.18  2,893,502.05 -4,167,042.80DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,436,798.88  2,436,798.88  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  10,687.23  9,996.08  20,683.31  0.00 -10,687.23OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  14,695,782.31  16,734,672.83  31,424,020.28  6,434.86 -14,689,347.45DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  62,263.44  1,952,111.91  2,007,940.49  6,434.86 -55,828.58ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  14,633,518.87  14,782,560.92  29,416,079.79  0.00 -14,633,518.87ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  137,975.00  0.00  137,975.00  0.00 -137,975.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  137,975.00  0.00  137,975.00  0.00 -137,975.00VALORES EN GARANTÍA

1200  44,175,690.38  114,534,693.47  129,126,981.79  29,583,402.06 -14,592,288.32ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  39,890,302.64  109,081,802.12  125,815,361.10  23,156,743.66 -16,733,558.98BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TESORERO

AROLDO GUTIERREZ ZUNUN

PRESIDENTE

ALFONSO MEZA PIVARAL

ELABORÓ AUTORIZÓ



05/02/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/10/2024 AL 31/12/2024

MUNICIPIO DE MOTOZINTLA DE MENDOZA CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1231  2,885,000.00  300,000.00  0.00  3,185,000.00  300,000.00TERRENOS

1233  19,545,404.97  289,689.04  0.00  19,835,094.01  289,689.04EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  17,290,803.56  108,351,925.63  125,525,672.06  117,057.13 -17,173,746.43CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  149,501.59  140,187.45  289,689.04  0.00 -149,501.59CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  19,592.52  0.00  0.00  19,592.52  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  13,033,090.73  5,452,891.35  0.00  18,485,982.08  5,452,891.35BIENES MUEBLES

1241  3,186,546.18  167,340.19  0.00  3,353,886.37  167,340.19MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  417,719.00  231,334.16  0.00  649,053.16  231,334.16MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  345,100.00  286,299.00  0.00  631,399.00  286,299.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  8,405,565.66  4,081,198.00  0.00  12,486,763.66  4,081,198.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  357,152.65  0.00  0.00  357,152.65  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  321,007.24  686,720.00  0.00  1,007,727.24  686,720.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -8,747,702.99  0.00  3,311,620.69 -12,059,323.68 -3,311,620.69DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -199,578.03  0.00  654,558.10 -854,136.13 -654,558.10DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -8,548,124.96  0.00  2,657,062.59 -11,205,187.55 -2,657,062.59DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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